
 
                       N. G. 938 

 
C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 
 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO  

 

 

 

Iscritta al n. 99  Registro Determinazioni in data 26.4.2006 

 

 

OGGETTO: Progetto interistituzionale “La Città dei Ragazzi” - Incontro con l’autore. 

Svolgimento rassegna di libri per ragazzi presso le scuole elementari della città.   

.  

 

 

ORIGINALE  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1 



IL DIRIGENTE 

Sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socio-Educativo del Comune di 

Molfetta, in virtù dell’art.107 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n.258 del 8.11.2005 veniva approvata la prosecuzione 

di interventi in favore di minori e giovani, nell’ambito del progetto interistituzionale: 

“La città dei ragazzi”; 

- tra  le iniziative programmate in collaborazione con  le scuole elementari   è stata 

organizzata la “Rassegna di libri per ragazzi- Incontro con l’autore”; 

- tale rassegna, alla sua VII edizione, è divenuta ormai un appuntamento annuale 

estremamente significativo  teso a diffondere la narrativa per  ragazzi, nonché  a 

promuovere la lettura di libri di qualità attraverso l’incontro diretto con l’autore; 

- all’appuntamento con l’autore  i ragazzi giungono dopo un percorso formativo e 

didattico che prevede la conoscenza dei libri più significativi dello scrittore individuato, 

nonché la rielaborazione degli stessi, l’organizzazione di attività di animazione, di 

drammatizzazione, ecc.; 

-  con ns. nota del 16.3.2006, prot. n.15813, quest’anno,  è stato  invitato presso i cinque 

circoli didattici della  città,  nei giorni, 27 e 28 aprile ,  “Roberto Denti”, autore di 

romanzi di successo  per ragazzi di ogni età;   

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- configurandosi l’iniziativa come un percorso formativo e didattico attraverso il quale 

si intende promuovere la lettura di libri di qualità, nonché  l’approfondimento, lo 

scambio di idee, di opinioni e proposte  da parte dei ragazzi delle varie scuole; 

- Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi 

dell’art.49 del T.U.E.L. n.267/2000; 

- Vista la normativa vigente sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- Visto il D. L. vo  n.29/93 e successive modificazioni e integrazioni; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.107 

del T.U.E.L. n.267/2000; 

DETERMINA 

1) Organizzare la realizzazione della VIII^ rassegna di libri per ragazzi organizzata 

presso le scuole elementari  della città, nell’ambito del progetto interistituzionale: “La 

città dei ragazzi”.  

 2 



2) Imputare la somma complessiva pari a Euro 1.800,00 necessaria per lo 

svolgimento della suddetta rassegna  al cap. 30072 “Consiglio Comunale dei Ragazzi” 

imp. n.2666/______ del bilancio 2005, giusta determinazione dirigenziale n. 258 

dell’8.11.2005.  

3) Nominare responsabile del presente provvedimento, Maria Fontana, assistente 

sociale, ai sensi dell’art.7 della legge 11.02.1994. 

4) Trasmettere copia della presente al Sig. Commissario Prefettizio, al Sig. 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.  

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3 



 4 

 

IL DIRIGENTE 

      (rag. Gaetano Caputi) 
 

________________________________________________________________ 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL 4 MAGGIO 2006 AL 19 MAGGIO 2006 
 
 

        
            F.to      IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

       _________________________ 
 

 
 


